
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33712 Terça-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2018 

54188534/1 Maria de Nazare Verissimo de 
Araujo 2013/2016 01/08/2018 a 

30/08/2018 GECAD

5897615/1 Patricia Jeanne de Souza Mendonça 
Mattos 2015/2018 02/08/2018 a 

31/08/2018 GERIM

80845631/1 Patricia Sales Silva 2013/2016 01/08/2018 a 
30/08/2018 HENTU

7009291/1 Rosangela Maria Queiroz Braga 
Costa 2007/2010 01/08/2018 a 

30/08/2018 GERIN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em  05 de  julho de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 368221

Portaria nº. 359/2018/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 07 de 

junho de 2018.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 

Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Julho/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

5141559/1 Alda de Fatima Gutparakis de 
Miranda 2008/2011 02/07/2018 a 

31/07/2018 GEGOR

54196839/1 Andressa Barbosa de Albuquerque 2009/2012 02/07/2018 a 
31/07/2018 GETDT

5353629/1 Aurea de Souza Silva 2011/2014 02/07/2018 a 
31/07/2018 HENTU

54191521/2 Bernadete Reis Rodrigues 2012/2015 02/07/2018 a 
31/07/2018 GERIM

54191521/2 Bernadete Reis Rodrigues 2015/2018 01/08/2018 a 
29/09/2018 GERIM

2019990/1 Carmen Elisabete Sobral Cordero 2008/2011 02/07/2018 a 
31/07/2018 CATEC

57212353/1 Carolina Edith Almeida Ranieri 2009/2012 16/06/2018 a 
14/08/2018 AUDIN

5082692/3 Celina Claudia Nunes Cortinhas 2014/2017 02/07/2018 a 
31/07/2018 GEDOT

54196598/1 Clesio Pinheiro Lopes 2009/2012 02/07/2018 a 
31/07/2018 GEPRO

7000030/1 Ivo Lameira do Amaral 2006/2009 02/07/2018 a 
31/07/2018 GEINE

54185829/3 Joyce Kellen Costa e Cunha 2011/2014 02/07/2018 a 
31/07/2018 GESES

54188127/1 Kelly Crisane de Oliveira Castro 
Castanho 2013/2016 02/07/2018 a 

31/07/2018 HENCA

57203606/1 Leidiane Oliveira dos Santos Silva 2014/2017 02/07/2018 a 
31/07/2018 CHR-CAS

57191648/2 Leociene Ferreira de Araujo 2013/2016 02/07/2018 a 
31/07/2018 CHR-SAN

7002009/1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2004/2007 29/06/2018 a 
27/08/2018 CHR-MAB

7002009/1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2007/2010 28/08/2018 a 
26/10/2018 CHR-MAB

7002009/1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2010/2013 27/10/2018 a 
25/12/2018 CHR-MAB

7002009/1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2013/2016 26/12/2018 a 
23/02/2019 CHR-MAB

7000740/1 Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra 2010/2013 02/07/2018 a 

31/07/2018 DAFIN

57193634/2 Paulo Roberto dos Santos Xavier 2011/2014 02/07/2018 a 
31/07/2018 GETRD

54188943/2 Pedro Reginaldo Cavalcante 
de Souza 2011/2014 02/07/2018 a 

31/07/2018 COLAB

2019574/1 Rosa de Fatima Marques Gurjão 2008/2011 02/07/2018 a 
31/07/2018 GEAME

5902973/1 Thais Campos Iketani 2012/2015 02/07/2018 a 
30/08/2018 GAPRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em  07 de  junho de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 368218

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2018 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão 
Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 231/2018-
AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna público a HOMO-
LOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 2016/181267, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0060/2018, cujo objeto é Aquisição de 
testes imunológicos pela metodologia de quimioluminescência 
ou eletroquimioluminescência, com cessão de equipamentos em 
regime de comodato sem ônus á Fundação Hemopa, pelo perío-
do de 12 (doze) meses.
GRUPO ÚNICO – BIOCORE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ 08.647.266/0001-32, no 
valor de R$ 8.815.520,00 (Oito milhões oitocentos e quinze mil 
quinhentos e vinte reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/181267 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de outubro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 368111
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
231/2018-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2018/13845, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2018, cujo objeto é 
Aquisição de testes sorológicos para confi rmação de soroconver-
são (anti-hbc, chagas) e teste para acompanhamento de doador 
inapto para sífi lis), com cessão de equipamentos em regime de 
comodato sem ônus à fundação HEMOPA, pelo período de 12 
(doze) meses.
GRUPO ÚNICO - ITENS 01, 02, 03 – REM INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA – CNPJ 47.334.701/0001-20, com Proposta 
fi nal no valor de R$21.019,20 (Vinte e Um Mil, Dezenove Reais 
e Vinte Centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/13845 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de outubro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 368167

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 85/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Soluções para Hemodiálise, cancelados  nos 
Pregões Eletrônicos nº 12/2018 (processo nº 378833/2017) e 
45/2018 (processo nº 107872/2017) para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva 
(STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/10/2018
Hora de Abertura: 09h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 368053

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 161 de 28 de SETEMBRO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora VALDICLEBIA DE ALBUQUERQUE 
LOBO DE OLIVEIRA, cargo ENFERMEIRO, matricula 55587446-
1, a Licença Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 
(trinta) dias referentes ao triênio 03.03.2010 a 02.03.2013.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 368057

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 120/2018, Cametá, 01/10/2018.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas 
atribuições legais através da PORTARIA Nº 425/2018 – CCG de 
27 de março de 2018..
 RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANDERSON AMORIM FERREIRA, Matrícula 
57206617-1, para responder pelo setor fi nanceiro do Hospital 
Regional de Cametá no período de 01 à 30/10/2018,  em 
substituição ao Titular KLENARD ATTILIO RANIERI, Matricula 
5852382-3, que se encontra em gozo de férias regulamentares.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 368063


